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ÖN SÖZ

Gerek seyahatnâmeler ve gezi yazıları, gerekse şehirlere dair 
her türlü kalem tecrübesi, zaman içerisinde unutulmaya yüz 
tutan kültür varlıklarını, o coğrafyada yaşayan insanların ya-
şayış biçimlerini, onların meydana getirdikleri sanat eserle-
rini, âdetlerini, inançlarını, gelenek ve göreneklerini sadece 
yazıldıkları devrin insanına değil, sonraki nesillere de tanıta-
rak aktarma görevini üstlenen önemli vesikalar olma özelliği 
taşırlar. 

Milletlerin kendi kültürel geçmişleri açısından önemli ka-
bul ettikleri ve üzerinde yaşadıkları coğrafyada titizlikle 
ko rumaya çalıştıkları bazı “müze şehirler” vardır. İstanbul, 
Edirne, Bursa, Üsküp, Filibe, Diyarbakır, Konya, Erzurum, Si-
vas, Urfa, Bağdat, Isfahan, Şiraz, Saraybosna, Tiflis, Taşkent, 
Semerkand, Buhara, Roma, Madrid, Paris, Venedik gibi.. Buna 
karşılık bir de ruhu çalınmış şehirler vardır. Özellikle son yıl-
larda, sadece ülkemizde değil, dünyanın hemen her yerinde 
“çevre”yi korumaya yönelik gayretlerin arttığını görmek-
teyiz. Kuşkusuz bu çaba ların “yeşili koruma” ile sınırlı kal-
maması, bununla birlikte “şehirlerin ruhunu yaşatma” gibi 
çok daha kudsî, çok daha ulvî bir amaca yönelmesi gerekir. 
Tabii bu da şehirlerin geçmişini diri tutmakla, geleneklerini 
yaşatmakla, mahallî unsurlarını ön plâna çıkarmakla olacak-
tır. Şehirlerin bu mânâda kendi kimlik lerini muhafaza ede-
bilmeleri ise ancak kendilerine özgü şehir dokusunu, örneğin 
mîmârisini, yemek kültürünü, giyim-kuşam tarzını, düğün, 
ölüm, bayram gibi sosyo-kültürel ve dînî etkin liklerini, tarih 
ve coğrafya bilincini koruyup yaşatabilmelerine bağlıdır. Şa-
yet bir şehir her şeye rağmen bunları kendi bünye sinde ya-
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şatabiliyorsa o şehir kendini ayakta tutmaya devam ediyor 
demektir. “Küreselleşme” veya “globalleşme”ye, gelenekleri 
ortadan kaldırarak şehirlerin kültürel kimliklerini yok eden, 
on ların asırlık ruhlarını çalan uğursuz bir rüzgâr olarak bak-
mak yerine, onu, sağladığı iletişim imkânlarıyla mekânı da-
raltan, küçülten, mesâfeleri aradan kaldıran bir unsur olarak 
görmek sanırım daha doğru olacaktır. Eğer hâlâ varsa, şehrin 
kendi kimliğine sahip çıkma ve diğer şehirlere benzememe 
çabaları, saygıyla ve takdirle karşılanmalıdır. Diyarbakır ne 
kadar İzmir’e benzeyebilir? Erzurum niçin Antalya’ya ben-
zesin!? Urfa Mersin’e benzerse Urfa’dan geriye kalan ne ola-
caktır? İçinde yaşadığımız şehirlerimize bu duyarlılıkla yak-
laşamadığımız sürece bu “çevreci” faaliyetler de “yeşillik ol-
sun”dan öte bir anlam taşımayacaktır..

Kitabımızın ikinci baskısında, birinci baskıda gözden kaçan 
bazı noktaları düzeltme fırsatını da bulmuş olduk. Kırım izle-
nimleri de bu baskı için bir yenilik oldu. İyi okumalar temen-
nisiyle.. Yolunuz açık olsun.

Rıdvan Canım
Ankara, 2017 


